
 
 
 

        
Απόφαση ΔΣ θέμα  36/18ης/21.12.2022  Σελίδα 1 από 4 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 18η/21.12.2022    Αρ. Θέματος: 36  

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

4808/63490/2211.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο «One Health approach for Food  

Nutrition  Security  and  Sustainable  Agriculture  - URBANE, HORIZON 2020. 

Έγκριση του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και σύναψη μίας (1) 

σύμβασης μίσθωσης έργου».  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 3955/27.08.2021) και  

1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

ΑΔΑ: ΨΔΡΜΟΞ3Μ-ΡΛΕ



 
 
 

        
Απόφαση ΔΣ θέμα  36/18ης/21.12.2022  Σελίδα 2 από 4 
 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 

Α’ 141/21.07.2022).   

8. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης  /21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2023.  

9. Το Grand Agreement No 101059232 του Ευρωπαϊκού Έργου Horizon με τίτλο: «One Health 

approaches to support agroecological transformation of periurban farming -  URBANE» που 

υλοποιείται στο Ινστιτούτο Ελιάς, υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου/Τμήμα Ελαίας και 

Οπωροκηπευτικών Καλαμάτας, με επιστημονικά υπεύθυνο τον Δρ Β. Γκισάκη, προυπολογισμό 

162.406,25 ευρώ (100% από Ε.Ε.) και διάρκεια από 01.07.2022 έως 30.06.2026.  

10. Την αριθμ. 32 απόφαση της 14ης/25.10.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την εγκρίθηκε μεταξύ άλλων η υλοποίηση του Έργου με τίτλο: «One Health approach for 

Food  Nutrition  Security  and  Sustainable  Agriculture  (Horizon/ Έργο ΕΕ)» - URBANE, 

HORIZON Europe. 

11. Το από 20.10.2022 σημείωμα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης  μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου με εξωτερικό συνεργάτη για την ομαλή 

υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ.  

4271/57363/24.10.2022 έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου/ 

Τμήμα Ελαίας και Οπωροκηπευτικών Καλαμάτας.     

12. Την αριθμ. 54514/10.10.2022, ΑΔΑ 6Π3ΦΟΞ3Μ-5ΗΓ απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης μέχρι του  ποσού των  #19.000,00# ευρώ για το έτος 2023 για απασχόληση 

ενός αναδόχου στο πλαίσιο του ανωτέρω Έργου.  

13. Την αριθμ. 40 Απόφαση της 16ης/1511.2022 Συνεδρίασης το ΔΣ σχετικά με τη συγκρότηση 

της Επιτροπής Αξιολόγησης του Έργου«One Health approach for Food  Nutrition  Security  

and  Sustainable  Agriculture  - URBANE, HORIZON 2020. 

14. Την αριθμ. 4808/63490/2211.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

15. Την πρόταση που υποβλήθηκε. 

16. Το από 07.12.2022 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

5190/68696/13.12.2022  έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου. 

17. Την αριθ. πρωτ. 69802/15.12.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 07.12.2022 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προτάσεων της αριθμ. 4808/63490/2211.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

σύμφωνα με το οποίο προκύπτει ο κάτωθι πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων:  

 

ΑΔΑ: ΨΔΡΜΟΞ3Μ-ΡΛΕ



 
 
 

        
Απόφαση ΔΣ θέμα  36/18ης/21.12.2022  Σελίδα 3 από 4 
 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΑΚΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν μία πρόταση η οποία  όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης.  

 

2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων.  

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:  

 

• Σχεδιασμός και ανάπτυξη πρωτοκόλλου για την παρακολούθηση εντομολογικών 

εχθρών καλλιεργειών φορέων φυτοπαθογόνων στις  πιλοτικές περιοχές του Έργου στη 

Δυτική Αφρική σε συνεργασία με τους επιστημονικά υπεύθυνους των περιοχών αυτών. 

• Σχεδιασμός, οργάνωση και εφαρμογή δικτύου παρακολούθησης για τη συλλογή και 

καταγραφή  εντόμων φορέων φυτοπαθογόνων στις πιλοτικές περιοχές του Έργου σε 

συνεργασία με τους επιστημονικά υπεύθυνους των πιλοτικών περιοχών. 

• Επεξεργασία των δεδομένων που θα λαμβάνονται από το δίκτυο έξυπνων 

ηλεκτρονικών παγίδων παρακολούθησης εντομολογικών εχθρών εγκατεστημένων στις 

πιλοτικές περιοχές του Έργου. 

• Συμμετοχή στη μορφολογική ταυτοποίηση εντομολογικών εχθρών δυνητικών φορέων 

φυτοπαθογόνων. 

• Συμμετοχή σε δράσεις προβολής και δικτύωσης του Έργου,  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 31.12.2023 

στον Ιωάννη Κουφάκη έναντι του ποσού των #19.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής του στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του. Στο ανωτέρω ποσό δεν 

συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 

              

Ο ανάδοχος θα συμμετέχει στις Ενότητες Εργασίας:  

• T3.1 Identification, distribution and relative abundance of main insect pests and vector-borne 

plant diseases in the study areas (η συγκεκριμένη εργασία συντονίζεται από τον ΕΛΓΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ). 

• T5.3 Smart traps upscaling & configuration. 

• T7.2 Setting-up & running the case studies. Continuous support & samples collection. 

ΑΔΑ: ΨΔΡΜΟΞ3Μ-ΡΛΕ



 
 
 

        
Απόφαση ΔΣ θέμα  36/18ης/21.12.2022  Σελίδα 4 από 4 
 

• T9.1 Dissemination - Communication Plan (DCP) and Activities. 

 

 

Βασικά Παραδοτέα: 

Υποβολή στον Επιστημονικά Υπεύθυνο: 

• Αναφορά σχετικά α) με την  ανάπτυξη πρωτοκόλλων παρακολούθησης εντομολογικών 

εχθρών καλλιεργειών στις πιλοτικές περιοχές του έργου και β) την πρόοδο στην καταγραφή  

και σχετική αφθονία των κυριότερων ειδών εντόμων δυνητικών φορέων φυτοπαθογόνων  

στις  πιλοτικές περιοχές του έργου στη Δυτική Αφρική.  

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στον ανάδοχο  να εκτελεί το ανατεθέν 

σε αυτόν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Ελιάς, 

Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου στα Χανιά, ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του έργου. 

Επισημαίνεται ότι η πρόσβαση από και προς τις περιοχές εκτέλεσης του έργου θα γίνεται με 

ευθύνη του αναδόχου. 

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 30) που θα κριθούν αναγκαίες από τον επιστημονικά 

υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή 

καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που 

ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης τα Χανιά Κρήτης. 

 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 

προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 

Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου Λεωφόρος Καραμανλή 167, ΤΚ 73134 - Χανιά,  και θα 

πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 36 απόφασης της 18ης/21.12.2022 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά στην αριθμ. 

4808/63490/2211.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». 

Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν 

αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, 

ο πίνακας κατάταξης  οριστικοποιείται  και καλείται ο ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

ΑΔΑ: ΨΔΡΜΟΞ3Μ-ΡΛΕ


		2022-12-27T13:34:21+0200
	Athens




